[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	06.12.2013

	№ 100

О принятии обращения Думы Дальнереченского городского округа к Губернатору Приморского края Миклушевскому В.В., председателю Законодательного Собрания Приморского края Горчакову В.В.

На основании  Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Приморского края от 14.07.2008 г. N 288-КЗ "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Приморском крае", руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, рассмотрев и обсудив обращение Думы Дальнереченского городского округа к Губернатору Приморского края Миклушевскому В.В., председателю Законодательного Собрания Приморского края Горчакову В.В., Дума Дальнереченского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять обращение Думы Дальнереченского городского округа к Губернатору Приморского края Миклушевскому В.В., председателю Законодательного Собрания Приморского края Горчакову В.В.  (приложение).

2. Направить настоящее решение Губернатору Приморского края Миклушевскому В.В.

3. Направить настоящее решение председателю Законодательного Собрания Приморского края Горчакову В.В.
4. Направить настоящее решение представительным органам Приморского края с просьбой поддержать обращение Думы Дальнереченского городского округа.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Дальнереченского

городского округа,

председатель Думы

М.Ю. Филипенко

       Приложение
                                                 к решению Думы

      Дальнереченского городского округа

  от  06.12.2013  № 100
ОБРАЩЕНИЕ
 Думы Дальнереченского городского округа к Губернатору Приморского края Миклушевскому В.В., председателю Законодательного Собрания Приморского края Горчакову В.В.
Уважаемый Владимир Владимирович !
Уважаемый Виктор Васильевич!
Администрация Приморского края в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации установила, что зачислению в бюджет Приморского края подлежат налоговые доходы в том числе от налога на имущество организаций — по нормативу 100 процентов и транспортного налога — по нормативу 100 процентов.

С учетом сложившейся ситуации, во многих муниципальных образованиях городских округах Приморского края бюджеты дотационные и доходы с каждым годом уменьшаются.

В соответствии с частью 5 статьи 56 Бюджетного кодекса, указанные в настоящей статье налоговые доходы могут быть переданы полностью или частично органами государственной власти субъектов РФ в соответствующие местные бюджеты в порядке, предусмотренном статьей 58 настоящего кодекса.

В соответствии с частью 1 статьи 58 Бюджетного кодекса, законом субъекта РФ могут быть установлены единые для всех городских округов субъекта РФ нормативы отчислений в бюджеты городских округов от отдельных федеральных и (или) региональных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, подлежащих зачислению в соответствии с настоящим кодексом и законодательством Российской Федерации о налогах и сборах в бюджет субъекта Российской Федерации.

Пунктом 4 статьи 179.4 Бюджетного кодекса определен перечень бюджетных ассигнований формирующих дорожный фонд субъекта РФ, в их числе «доходы консолидированного бюджета субъекта РФ от транспортного налога».

На основании вышеизложенного просим Вас, в пределах представленных Вам полномочий, рассмотреть вопрос о перераспределении налоговых поступлений в части зачисления в бюджеты городских округов доходов от налога на имущество организаций и транспортного налога.